
1640

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1640 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Dismissione e rottamazione automezzo Ford Focus targa BH907RG in
dotazione al Distretto di Nuoro

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che la Direzione del Distretto di Nuoro ha richiesto la manutenzione
dell’automezzo Ford Focus targa BH907RG in dotazione al medesimo
Distretto;

DATO ATTO CHE per tale manutenzione è stata preventivata una spesa di circa € 4.000;

VISTO il riscontro in calce alla nota NP/2016/12784 del 07/10/2016 nella quale il
Direttore del Distretto – Dr.ssa Gesuina Cherchi – autorizza la rottamazione;

CONSTATATO l’effettivo stato di obsolescenza e usura dello stesso e ravvisata
l’opportunità di procedere alla dismissione anche in considerazione delle alte
emissioni gassose posto che l’omologazione Euro 2 è da considerarsi
fortemente inquinante;

DATO ATTO che l’automezzo sopra citato non ha alcun valore residuo in quanto
l’ammortamento è stato già abbondantemente concluso e non appare
economicamente conveniente la dismissione mediante permuta o cessione a
terzi in quanto per tutta la durante della procedura si dovrebbe continuare a
sostenere le spese per l’assicurazione obbligatoria e la tassa di possesso e
non si è certi della positiva conclusione;

RITENUTO pertanto, sulla base di tali considerazioni, di procedere alla dismissione degli
automezzi sopra elencati di attivare le procedure per:

 cancellazione dal patrimonio mobiliare;
 rottamazione presso una ditta autorizzata;
 cancellazione dal PRA;
 disdetta dal contratto assicurativo in essere;



1640

pag. 2 di 4

PRESO ATTO che l’automezzo, di proprietà, risulta registrato nell’inventario dei beni mobili
dell’ ASL di Nuoro al n. 50763 e che ai fini della radiazione dal PRA è
necessaria la restituzione delle targhe, della carta di circolazione e del
certificato di proprietà detenuti presso gli uffici del Servizio Tecnico Logistico;

CONSIDERATO inoltre che la radiazione può avvenire soltanto successivamente alla
consegna fisica del mezzo presso un’ autodemolitore autorizzato;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di

contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel piano

di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Deliberazione della

Giunta Regionale n.63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016; la Legge

Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la

proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali

sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva

delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di dichiarare il fuori uso dell’automezzo citato nella parte narrativa;

b) di disporre la cancellazione dal registro dei beni mobili;

c) di autorizzare, il Servizio Tecnico Logistico all’individuazione di una ditta
autorizzata in loco per lo smaltimento e la radiazione dal PRA;

d) di autorizzare il pagamento delle spese inerenti la presente pratica tramite il
fondo economato in dotazione al Servizio Provveditorato;



1640

pag. 3 di 4

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione: il Servizio Tecnico
Logistico per il trasporto del mezzo alla ditta autorizzata e per la
cancellazione dal registro dei beni mobili, il Servizio Affari Generali – settore
assicurazioni per la disdetta dal contratto assicurativo RCA e il Servizio
Provveditorato per la liquidazione di tutte le spese inerenti le presenti
dismissioni tramite fondo economato;

f) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

p.o. gestione amministrativa automezzi
f.to Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi’ f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 24 Novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile
per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________



1640

pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

- Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


